
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 1 de 33

ATA FINAL
Município de Ijuí - Poder Executivo

MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
Registro de Preços Eletrônico - 35/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

18/04/2024 16:42 18/04/2024 16:45 29/04/2024 17:00 03/05/2024 09:00 03/05/2024 09:01

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

05/04/2024 15:30 16/04/2024 17:00 19/04/2024 09:00 19/04/2024 09:01 18/04/2024 16:34 RODRIGO RENI
RODRIGUES

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

15/04/2024 - 17:00:51 IMPUGNAÇÃO -
METROPOLITANA x
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IJUÍ

26/04/2024 - 16:07:32 Deferido Pedido: METROPOLITANA x MUNICIPIO DE
IJUI - IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
35_2024_CONTRATO SOCIAL.pdf
Julgamento: Parecer Jurídico Impugnações
PE 35_2024.pdf

Embasamento: Vide anexo.

Julgamento: Deferido, conforme parecer Jurídico em anexo.

15/04/2024 - 17:11:40 IMPUGNAÇÃO -
METROPOLITANA x
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IJUÍ - RETIFICADO

26/04/2024 - 16:07:24 Deferido Pedido: METROPOLITANA x MUNICIPIO DE
IJUI - IMPUGNAÇÃO PE
35_2024_CONTRATO
SOCIAL_Retificado.pdf
Julgamento: Parecer Jurídico Impugnações
PE 35_2024.pdf

Embasamento: Retificamos o número do Pregão Eletrônico 35/2024

Julgamento: Deferido, conforme parecer Jurídico em anexo.

16/04/2024 - 16:43:46 IMPUGNAÇÃO 26/04/2024 - 16:07:15 Deferido Pedido: 01 - IMPUGNAÇÃO PE 35.2024 -
PM DE IJUI (RS).pdf
Julgamento: Parecer Jurídico Impugnações
PE 35_2024.pdf

Embasamento: Segue anexo pedido de impugnação referente a ausência de requisitos de qualificação econômica financeira, bem como repactuação;

Julgamento: Deferido, conforme parecer Jurídico em anexo.

29/04/2024 - 10:57:40 Pedido de Impugnação ao edital
35/2024

02/05/2024 - 14:49:05 Indeferido Pedido: IMPUGNAÇÃO (3).pdf
Julgamento: Resposta Impugnação
OFFYCIA - PE 35_2024.pdf

Embasamento: Em peça recursal.

Julgamento: Conheço da Impugnação, para no mérito negar provimento, conforme análise em anexo.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

29/04/2024 - 10:03:47 Pedido de Esclarecimento 30/04/2024 - 14:09:30

Dúvida: Prezados, por tratar-se de mão de obra de forma continuada, há alguma previsão de formalização de contrato?

Resposta: Prezado licitante,
Conforme a necessidade da Administração, sempre que convocado os serviços da Ata de RP, será formalizado Contrato.
Att.
Pregoeiro

25/04/2024 - 14:31:00 esclarecimentos 30/04/2024 - 16:53:29

Dúvida: 01- Algumas função como no Gerente de atenção basica 40h, está com valor como se fosse 44h ( R$ 6.374,09) , as licitantes deverão cotar conforme está na planilha,
tendo em vista que não poderá ser alterado ?

Resposta: Prezado licitante APL APOIO LOGISTICO LTDA,
O cargo Gerente de atenção básica 40h não está contemplado neste certame.
Att.
Pregoeiro.

24/04/2024 - 17:02:45 Pedido de Esclarecimento 02/05/2024 - 14:39:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 2 de 33

Dúvida: 1. Em relação ao item 03, Serviços Gerais, é disposto a CBO 5143, contudo, tal código representa Trabalhadores nos serviços de manutenção de edificações,
compreendendo:
5143-05 - Limpador de vidros
5143-10 - Auxiliar de manutenção predial
5143-15 - Limpador de fachadas
5143-20 - Faxineiro
5143-25 - Trabalhador da manutenção de edificações
5143-30 - Limpador de piscinas

Ressaltamos que na CCT de Asseio e Conservação para a CBO 5143 é disposto de 3 faixas salariais. Qual o salário é o compatível para o profissional que irá exercer as
atividades mencionadas no edital?
2. A CBO do item 01 está para Auxiliar e não para Cozinheiro, no orçamento base a Administração utilizou salário para Cozinheiro o que contradiz com a CBO do
edital. Poderia verificar o que deve ser seguido e retificar?
3. Licitantes que cadastrarem preço acimo do máximo serão desclassificadas?
4. As planilhas trazem o adicional de insalubridade de 20% para os funcionários. Caso seja constatado, através de laudo pericial, percentual Insalubre maior e/ou
Periculoso, a contratada terá direito a reequilíbrio econômico?

Resposta: Prezado licitante COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
Em relação aos seu questionamento, esclarecemos:
1 - Conforme indicado na planilha de referência o salário a ser utilizado é de R$1.540,51, referente ao Salário Profissional Cargo/Função Auxiliar de Serviços Gerais
(mensalista/220 horas/mês) CBO - 5143.
2 - A planilha de custos elaborada pelo município é apenas de referência para formalização do valor máximo admitido pela administração para a licitação. Em conversas prévias
com a secretaria de administração esse setor técnico entendeu que, considerando as especificações para o cargo, a melhor correlação seria com a função de
merendeiro/cozinheiro (CBO 5132). Considerando a real demanda para o serviço esclarecemos que no TR e Edital. onde lia-se “auxiliar de cozinha” leia-se “merendeiro” e a onde
lia-se “análogo ao CBO 5135” leia-se “análoga ao CBO 5132” sem nenhum prejuízo para o valor de referência constante ao edital e os demais itens do edital. Ainda, onde lia-se
“auxiliar no serviço de preparo, manipulação e elaboração de alimentos, cardápios nas cozinhas mantidas pelos órgãos municipais (cozinha comunitária e escolas da rede
municipal de ensino), de acordo com orientação de nutricionista responsável. Realizar serviços de copa e cozinha, mantendo organizado o estoque; responsabilizar-se pela gurda
e conservação dos alimentos em estoque, e pela higienização dos utensílios utilizados na cozinha; manter organizado o material de uso individual ou coletivo; manejar e
acondicionar adequadamente as sobras de alimentos; classificar e separar o lixo orgânico do seco; manter limpo e organizado o ambiente de manipulação dos alimentos, bem
como o refeitório. Análogo a CBO 5135”, leia-se “ Realizar serviço de preparo, manipulação e elaboração de alimentos, auxiliar na elaboração de cardápios nas cozinhas
mantidas pelos órgãos municipais (cozinha comunitária e escolas da rede municipal de ensino), de acordo com orientação de nutricionista responsável. Realizar serviços de copa
e cozinha, mantendo organizado o estoque; responsabilizar-se pela guarda e conservação dos alimentos em estoque, e pela higienização dos utensílios utilizados na cozinha;
manter organizado o material de uso individual ou coletivo; manejar e acondicionar adequadamente as sobras de alimentos; classificar e separar o lixo orgânico do seco; manter
limpo e organizado o ambiente de manipulação dos alimentos, bem como o refeitório.” Será publicado o referido Esclarecimento.
3 - Não, as propostas iniciais com valor acima da referência estimada não serão desclassificadas, contudo caso a proposta final do vencedor fique acima do estimado, está
poderá ser desclassificada.
4 - Dada a grande variedade dos serviços descritos para a função, optou-se, para a planilha de referência, por adotar o percentual de insalubridade médio de 20%. Conforme a
especificidade da função a ser desempenhada, o fiscal de contrato avaliará a insalubridade efetivamente devida.
Att.
Pregoeiro

23/04/2024 - 16:18:57 Pedidos de Esclarecimentos 24/04/2024 - 09:16:10



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 3 de 33

Dúvida: PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ - RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

Prezados (as), Boa tarde.

Segue abaixo pedido de esclarecimentos referente ao processo licitatório em epígrafe.

1. Alusivo a planilha de custos:
a) será solicitado apenas pelo licitante vencedor? Ou deverá ser apresentado por todos?
b) A licitante poderá utilizar seu padrão de planilha de custos? Ou deverá utilizar o padrão do contratante? Caso deva utilizar o padrão do contratante, poderiam nos encaminhar
planilha em formato excel?
c) os itens uniformes e epis e transporte, o licitante poderá apenas declarar em sua planilha que irá utilizar os de sua propriedade, isentando a Contratante de tal custo?
d) os itens variáveis, tais como, licença maternidade/paternidade, faltas legais, aviso prévio, etc, poderá ser aplicado o percentual de provisão de acordo com a
experiência/estratégia/peculiaridade da empresa? ou a administração tem algum percentual mínimo para aferir como exequível a planilha de custos?
e) qual salário base e benefícios deverá ser utilizado? Qual sindicato deverá ser utilizado?
Segundo o acórdão nº 2.601/20 do Plenário do TCU, é imprópria a “exigência de que as propostas indiquem os sindicatos, acordos coletivos, convenções coletivas ou sentenças
normativas que regem as categorias profissionais que executarão o serviço, em vez de considerar o enquadramento pela atividade econômica preponderante do empregador”

2. Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br) ?

3. Quais materiais deverão ser fornecidos?
3.1 Quais insumos deverão ser fornecidos?
3.2 Quais equipamentos deverão ser fornecidos?
3.3 Quais uniformes e EPIs deverão ser fornecidos?

4. O objeto já vem sendo executado por alguma empresa? Qual empresa? Poderá ser aproveitado a mesma mão de obra?

5. qual alíquota de ISS para o objeto?

6. qual tarifa transporte público do município?

7. Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão de
mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto? Abaixo acórdão.
“1.7.1. nos certames para contratar serviços terceirizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devem comprovar a habilidade da licitante em gestão de mão de obra, e
não a aptidão relativa à atividade a ser contratada”
Conforme Súmula n°30 – TCE-SP, em procedimento licitatório, para aferição da capacitação técnica poderão ser exigidos atestados de execução de obras e/ou serviços de forma
genérica, vedado o estabelecimento de apresentação de prova de experiência anterior em atividade específica, como realização de rodovias, edificação de presídios, de escolas,
de hospitais, e outros itens”

8. deverá ser provisionado insalubridade? Qual grau?

9. Considerando que os dias úteis do mês podem varias de 18 a 22 dias, conforme feriados, pontos facultativos e folgas, a empresa poderá utilizar média de 20 dias úteis pra
calcular provisão de alimentação e transporte?
10. lance será por valor unitário? Mensal? Ou anual?

11. lance será por item ou para todos os itens?

12. Qual quantidade de mão de obra por cargo?

13. Qual horário de trabalho diário, semanal e mensal por cargo?

14. o intervalo para almoço deverá ser indenizado ou será usufruído?

Cordialmente;
AGIL EIRELI
(47) 3268-0355

Resposta: Prezado Licitante AGIL EIRELI,
Os questionamentos apontados já foram respondidos anteriormente, contudo segue novamente a resposta.
1. Alusivo a planilha de custos:
a) O licitante deverá preencher apenas o formulário constante no edital. O município irá solicitar o detalhamento da proposta da empresa vencedora para análise da viabilidade
técnica da proposta.
b) A planilha de custos constante no edital é apenas de referência. Cada empresa pode compor seus custos, conforme sua realidade e estrutura desde que atenda a todos os
requisitos do edital. Não há a necessidade da utilização da planilha de custos de referência. No entanto será disponibilizada uma planilha editável para auxiliar na montagem dos
custos.
c) A composição dos custos é de responsabilidade da empresa. Mesmo que o custo de determinado item seja isentado ao município não retira a obrigação da empresa em
cumprir com os requisitos do edital;
d) A composição dos custos é uma prerrogativa da empresa licitante, no entanto, poderá ser realizada um estudo da viabilidade técnica da proposta.
e) A planilha de custos constante no edital é de referência. Nessa planilha estão indicados o salário base e o sindicato utilizados. A empresa deverá compor seus custos conforme
sua realidade.
2. Sim
3. Não há fornecimento de material previsto
3.1 Não há fornecimento de insumo previsto
3.2 Não há fornecimento de equipamentos previsto
3.3 Quais uniformes e EPIs deverão ser fornecidos? Listados conforme anexo 3 da planilha de custos contida no edital;
4. Não há empresa executando esses serviços;
5. 2%
6. R$ 5,00
7. O atestado deverá comprovar a prestação de serviço com características semelhantes
8. Realizou-se o enquadramento dos profissionais na categoria de Cozinheiro, Faxineiro, Auxiliar de Serviços Gerais e Pedreiro. Ressalta-se que para estas funções foi
considerado a NR15, em seu anexo 13, com direito ao pagamento de adicional de insalubridade, no percentual de 20%. Assim deverá ser realizado o provisionamento de 20%;
9. Sim
10. Os lance serão pelo valor total (anual) por item.
11. Respondido no item anterior.
12. Qual quantidade de mão de obra por cargo.
13. Conforme definido no termo de referência localizado no anexo IV deste edital.
“4.2 A carga horária de trabalho será 40 horas semanais, cujo horário de trabalho será definido pelo órgão ao qual for lotado/designado. A jornada diária não poderá ser superior a
8 (oito) horas.”
14. Usufruído

21/04/2024 - 19:35:04 Pedido de esclarecimentos PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 169/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO: N.º
307/2023.

22/04/2024 - 15:22:49

Dúvida: No caso do item de serviço de limpeza. Quem fornece o material de limpeza e equipamentos para a limpeza? Por exemplo, detergente, balde...



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 4 de 33

Resposta: Prezado,
Os materiais serão fornecidos pelo Município.
Att.
Pregoeiro

16/04/2024 - 11:17:11 ESCLARECIMENTOS 18/04/2024 - 16:06:41

Dúvida: 1. Referente ao quantitativo da Média de dias úteis de Trabalho (Dias/Mês), de acordo com a fonte de informação constante no edital, perguntamos se os mesmos
deverão ser repassados aos prestadores de serviços na proporcionalidade (21,73) ou, se deverá ser arredondado para mais, isto é, deveremos considerar 22 dias/mês para
repasse de Vale alimentação/transporte?
Nosso cálculo, conforme proporcionalidade: (R$ 23,68*21,73*0,80) = R$ 411,63 e/ou (R$ 23,68*21,73*0,81) = R$ 416,80 (Conforme CCT)
Salientamos que o desconto na CCT Rs004917/2023 é de 19%
As planilhas serão retificadas?
Após a implantação do contrato a licitante deverá repassar o benefício de alimentação e transporte na proporcionalidade (21,73) dias?

2. Solicitamos confirmação, referente a necessidade de 4 (quatro) vales transportes diários por posto?

Resposta: As planilhas serão retificadas e o Edital republicado.

15/04/2024 - 16:21:46 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 18/04/2024 - 16:07:56

Dúvida: Solicitamos os seguintes esclarecimentos:
1. Quando houver a nova convenção coletiva janeiro 2025, os valores serão reajustados independente do tempo contratual?
2. A insalubridade deverá ser composta pelo salário normativo da categoria sobre as 220h ou em sua proporcionalidade?
3. Considerando que os prestadores de serviços do item 3 que realizarão a limpeza dos sanitários, aplicarão inseticidas e fungicidas, realizarão pinturas de prédios públicos, a
insalubridade não deveria ser em grau máximo de 40%?
3. O controle de frequência/pontualidade dos funcionários poderá ser através de folha e/ou cartão ponto?
4. Será necessário o fornecimento de materiais, utensílios, ferramentas e equipamentos pela CONTRATADA?
4.1 Se sim quais materiais, utensílios, ferramentas e equipamentos?
4.2 Quais seus quantitativos?
5. Qual empresa atual que está prestando o serviço atualmente?
6. Como não consta na planilha de custo; existem hoje interpretações diferentes quanto a RETENÇÃO DE IRRF, por isso é necessário esclarecer qual o percentual de IRRF A
SER RETIDO? 1,20% OU 4,80%?
Favor elucidar de forma objetiva deixando claro qual dos dois percentuais será considerado, 1,20% ou 4,80%
7. Favor disponibilizar as novas planilhas em Excel editáveis?
8. Haverá necessidade de horas extras, se SIM, a empresa será ressarcida?
9. Na categoria limpeza os funcionários deverão limpar, vidros internos e externos, SE SIM, qual altura dos vidros serão limpados?
Haverá necessidades de equipamentos de proteção à espera, como andaimes e balanço?
10. De acordo com as planilhas de custo a fonte de informação do desconto do vale alimentação está em desacordo com a convenção coletiva de trabalho RS004917/2023 que
estabelece 19%. As planilhas serão retificadas?

Resposta: Já respondido os mesmos questionamentos nos demais esclarecimentos.

15/04/2024 - 14:24:41 Esclarecimento 18/04/2024 - 16:10:30

Dúvida: Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão
de mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto? Abaixo acórdão.
“1.7.1. nos certames para contratar serviços terceirizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devem comprovar a habilidade da licitante em gestão de mão de obra, e
não a aptidão relativa à atividade a ser contratada”

Resposta: Já respondido os mesmos questionamentos nos demais esclarecimentos.

15/04/2024 - 08:19:35 Solicitação de Esclarecimento 18/04/2024 - 16:15:39

Dúvida: Prezado(a) Sr(a). Pregoeiro(a), nossa empresa, interessada em participar do Pregão Eletrônico nº 35/2024, vem solicitar esclarecimentos conforme a seguir:
1) Considerando o entendimento do Acórdão TCU 369/2012, de que o sindicato/Convenção Coletiva de Trabalho indicada no edital não é de utilização obrigatória pelos licitantes,
está correto nosso entendimento de que a Convenção Coletiva de Trabalho a ser utilizada deverá ser a preponderante da empresa?
2) Deverá ser provisionado adicional de insalubridade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?
3) Deverá ser provisionado adicional de periculosidade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?
4) A etapa de lances será realizada pela oferta de lances pelo valor global (valor total para os meses da vigência inicial)? Em caso negativo, qual deverá ser o lance ofertado?
5) Caso a prestação de serviços ocorra em locais que haja recesso/férias (recesso escolar ou recesso forense), questionamos se os serviços serão faturados e pagos à
CONTRATADA mensalmente sem interrupção ou serão faturados apenas durante os meses efetivamente prestados desconsiderando o período do recesso?
6) Caso o edital forneça salário de referência para as funções, será obrigatória a utilização dos salários referenciais ou devem as licitantes respeitar a Convenção Coletiva de
Trabalho preponderante a qual a empresa esteja vinculada?
7) Conforme indicação de Convenção Coletiva de Trabalho e data-base na elaboração proposta inicial, está correto nosso entendimento de que será garantido e concedido à
futura Contratada a repactuação dos valores vinculados à Convenção Coletiva de Trabalho concomitantemente a promulgação de nova data-base?
8) Caso haja na prestação dos serviços a limpeza dos vidros face externa e fachada, estes serviços serão realizados pelos próprios colaboradores do escopo licitado ou por
equipe volante/externa?
9) Haverá a necessidade de disponibilizar um preposto exclusivo para este contrato? Ou o preposto deverá comparecer nos locais da execução dos serviços em visitas
esporádicas e quando for solicitado pela CONTRATANTE?
10) Solicitamos esclarecimentos sobre a reserva de cotas previstas no edital e demais anexos do presente instrumento:
Os itens relacionados ao cumprimento das cotas legais exigidos para habilitação das empresas, delimitam que estas devem declarar que cumprem as exigências de reserva de
cargos, contudo, não especificam que as licitantes devem comprovar que atendem ao percentual estabelecido em lei. A outro tanto, os itens delimitados no termo de referência e
minuta de edital, especificam que as empresas devem comprovar ao longo da execução contratual que cumprem a reserva legal.
Nesse sentido, questiona-se:
a) Qual será a forma de fiscalização sobre o cumprimento da cota a ser estabelecido por esta entidade, para confirmar que as empresas estão cumprindo a cota legal?
b) Haverá inabilitação de empresas que embora cumpram com a reserva de cotas, não preencham o percentual mínimo estabelecido em lei no momento de participação do
processo licitatório, ou a cobrança e fiscalização efetiva deverá ser comprovada no momento da execução contratual?
c) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para pessoas com deficiência? Quais são as limitações as licitantes podem encontrar no local de
prestação de serviços que impeça a contratação de pessoas com deficiência para execução dos serviços?
d) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para aprendizes? Como será feita a questão da jornada de trabalho, atividades e remuneração?

Resposta: O edital será republicado com as alterações e retificações, restando ainda alma duvida poderá efetuar novo esclarecimento.

11/04/2024 - 11:06:25 Esclarecimentos 18/04/2024 - 16:11:38

Dúvida: Bom dia prezados!
Segue abaixo questionamento.

1) Conforme se desprende na clausula quinta, parágrafo único da minuta de contrato: No caso da execução contratual ULTRAPASSAR O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES a partir
da assinatura do contrato/ordem de serviço, será concedido reajuste ao preço proposto, tendo como indexador o IGP-M/IBGE ou outro índice mais vantajoso para a
administração.

Conforme dispõem a nova lei de licitações no art. 135, II e seguintes, as contratações com dedicação exclusiva de mão de obra devem ser repactuadas através de convenção
coletiva de trabalho a qual a proposta esteja vinculada.

Desta forma questionamos se será concedida repactuação após homologação de nova convenção coletiva de trabalho?

Grato desde já.

Resposta: O edital será republicado constando clausula de repactuação.

08/04/2024 - 14:28:13 Esclarecimento - Atual empresa do contrato e planilha formato excel (xls) 18/04/2024 - 16:05:40



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 5 de 33

Dúvida: Processo n.° 259/2024

Boa tarde, prezados! Tudo bem?

- Gostaria de saber qual ou quais empresas prestam os serviços atualmente do objeto dessa licitação:

Constitui objeto do presente pregão o Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de limpeza e higienização em geral; serviços de
cozinha; serviços gerais que envolvam trabalhos braçais; serviços de construção em geral. Conforme as especificações contidas no edital e nos anexos, aos quais os
interessados devem-se submeter sem quaisquer restrições.

- Nos anexos, a planilha está em formato "PDF" poderiam disponibilizar em formato Excel (XLS)?

Ficamos no aguardo!

Resposta: Boa tarde.
1- Não há empresa prestando esses serviços atualmente.
2- A planilha será disponibilizada na republicação do Edital.

08/04/2024 - 11:07:07 Pedido de Esclarecimento 18/04/2024 - 16:03:49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 6 de 33

Dúvida: Prezados (as), bom dia.

Segue abaixo pedido de esclarecimentos referente ao processo licitatório em epígrafe.

1. Alusivo a planilha de custos:

a) será solicitado apenas pelo licitante vencedor? Ou deverá ser apresentado por todos?

b) A licitante poderá utilizar seu padrão de planilha de custos? Ou deverá utilizar o padrão do contratante? Caso deva utilizar o padrão do contratante, poderiam nos encaminhar
planilha em formato excel?

c) os itens uniformes e epis e transporte, o licitante poderá apenas declarar em sua planilha que irá utilizar os de sua propriedade, isentando a Contratante de tal custo?

d) os itens variáveis, tais como, licença maternidade/paternidade, faltas legais, aviso prévio, etc, poderá ser aplicado o percentual de provisão de acordo com a
experiência/estratégia/peculiaridade da empresa? ou a administração tem algum percentual mínimo para aferir como exequível a planilha de custos?&#8239;

e) qual salário base e benefícios deverá ser utilizado? Qual sindicato deverá ser utilizado?

Segundo o acórdão nº 2.601/20 do Plenário do TCU, é imprópria a “exigência de que as propostas indiquem os sindicatos, acordos coletivos, convenções coletivas ou sentenças
normativas que regem as categorias profissionais que executarão o serviço, em vez de considerar o enquadramento pela atividade econômica preponderante do empregador”

2. Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br) ?

3. Quais materiais deverão ser fornecidos?

3.1 Quais insumos deverão ser fornecidos?

3.2 Quais equipamentos deverão ser fornecidos?

3.3 Quais uniformes e EPIs deverão ser fornecidos?

4. O objeto já vem sendo executado por alguma empresa? Qual empresa? Poderá ser aproveitado a mesma mão de obra?

5. qual alíquota de ISS para o objeto?

6. qual tarifa transporte público do município?

7. Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão de
mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto? Abaixo acórdão.

“1.7.1. nos certames para contratar serviços terceirizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devem comprovar a habilidade da licitante em gestão de mão de obra, e
não a aptidão relativa à atividade a ser contratada”

Conforme Súmula n°30 – TCE-SP, em procedimento licitatório, para aferição da capacitação técnica poderão ser exigidos atestados de execução de obras e/ou serviços de forma
genérica, vedado o estabelecimento de apresentação de prova de experiência anterior em atividade específica, como realização de rodovias, edificação de presídios, de escolas,
de hospitais, e outros itens”

8. deverá ser provisionado insalubridade? Qual grau?

9. Considerando que os dias úteis do mês podem varias de 18 a 22 dias, conforme feriados, pontos facultativos e folgas, a empresa poderá utilizar média de 20 dias úteis pra
calcular provisão de alimentação e transporte?

10. lance será por valor unitário? Mensal? Ou anual?

11. lance será por item ou para todos os itens?

12. Qual quantidade de mão de obra por cargo?

13. Qual horário de trabalho diário, semanal e mensal por cargo?

14. o intervalo para almoço deverá ser indenizado ou será usufruído?

Cordialmente;

AGIL EIRELI

(47) 3268-0355



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 7 de 33

Resposta: Resposta Esclarecimentos Agil Eireli

1. Alusivo a planilha de custos:
a) será solicitado apenas pelo licitante vencedor? Ou deverá ser apresentado por todos?
O licitante deverá preencher apenas o formulário constante no edital. O município irá solicitar o detalhamento da proposta da empresa vencedora para análise da viabilidade
técnica da proposta.

b) A licitante poderá utilizar seu padrão de planilha de custos? Ou deverá utilizar o padrão do contratante? Caso deva utilizar o padrão do contratante, poderiam nos encaminhar
planilha em formato excel?
A planilha de custos constante no edital é apenas de referência. Cada empresa pode compor seus custos, conforme sua realidade e estrutura desde que atenda a todos os
requisitos do edital. Não há a necessidade da utilização da planilha de custos de referência. No entanto será disponibilizada uma planilha editável para auxiliar na montagem dos
custos.

c) os itens uniformes e epis e transporte, o licitante poderá apenas declarar em sua planilha que irá utilizar os de sua propriedade, isentando a Contratante de tal custo?
A composição dos custos é de responsabilidade da empresa. Mesmo que o custo de determinado item seja isentado ao município não retira a obrigação da empresa em cumprir
com os requisitos do edital;

d) os itens variáveis, tais como, licença maternidade/paternidade, faltas legais, aviso prévio, etc, poderá ser aplicado o percentual de provisão de acordo com a
experiência/estratégia/peculiaridade da empresa? ou a administração tem algum percentual mínimo para aferir como exequível a planilha de custos?&#8239;
A composição dos custos é uma prerrogativa da empresa licitante, no entanto, poderá ser realizada um estudo da viabilidade técnica da proposta.

e) qual salário base e benefícios deverá ser utilizado? Qual sindicato deverá ser utilizado?
Segundo o acórdão nº 2.601/20 do Plenário do TCU, é imprópria a “exigência de que as propostas indiquem os sindicatos, acordos coletivos, convenções coletivas ou sentenças
normativas que regem as categorias profissionais que executarão o serviço, em vez de considerar o enquadramento pela atividade econômica preponderante do empregador”
 A planilha de custos constante no edital é de referência. Nessa planilha estão indicados o salário base e o sindicato utilizados. A empresa deverá compor seus custos conforme
sua realidade.

2. Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br) ?
sim

3. Quais materiais deverão ser fornecidos? Não há fornecimento de material previsto

3.1 Quais insumos deverão ser fornecidos? Não há fornecimento de insumo previsto

3.2 Quais equipamentos deverão ser fornecidos? Não há fornecimento de equipamentos previsto

3.3 Quais uniformes e EPIs deverão ser fornecidos? Listados conforme anexo 3 da planilha de custos contida no edital;

4. O objeto já vem sendo executado por alguma empresa? Qual empresa? Poderá ser aproveitado a mesma mão de obra?
Não há empresa executando esses serviços;

5. qual alíquota de ISS para o objeto? 2%

6. qual tarifa transporte público do município? R$ 5,00

7. Para atendimento do edital, atestado de execução de serviço de característica semelhante ao objeto, entende-se como comprovação de habilidade da licitante em gestão de
mão de obra com fulcro no ACÓRDÃO 553/2016 do PLENÁRIO, correto? Abaixo acórdão.

“1.7.1. nos certames para contratar serviços terceirizados, em regra, os atestados de capacidade técnica devem comprovar a habilidade da licitante em gestão de mão de obra, e
não a aptidão relativa à atividade a ser contratada”

Conforme Súmula n°30 – TCE-SP, em procedimento licitatório, para aferição da capacitação técnica poderão ser exigidos atestados de execução de obras e/ou serviços de forma
genérica, vedado o estabelecimento de apresentação de prova de experiência anterior em atividade específica, como realização de rodovias, edificação de presídios, de escolas,
de hospitais, e outros itens”
O atestado deverá comprovar a prestação de serviço com características semelhantes

8. deverá ser provisionado insalubridade? Qual grau?
Realizou-se o enquadramento dos profissionais na categoria de Cozinheiro, Faxineiro, Auxiliar de Serviços Gerais e Pedreiro. Ressalta-se que para estas funções foi considerado
a NR15, em seu anexo 13, com direito ao pagamento de adicional de insalubridade, no percentual de 20%. Assim deverá ser realizado o provisionamento de 20%;

9. Considerando que os dias úteis do mês podem varias de 18 a 22 dias, conforme feriados, pontos facultativos e folgas, a empresa poderá utilizar média de 20 dias úteis pra
calcular provisão de alimentação e transporte? sim

10. lance será por valor unitário? Mensal? Ou anual?
Os lance serão pelo valor total (anual) por item.

11. lance será por item ou para todos os itens?
Respondido no item anterior.

12. Qual quantidade de mão de obra por cargo?
As exigências de projeto foram definidas pela SMA e referem-se à contratação de 15 profissionais para realizar serviço de cozinha, 60 profissionais para realizar serviço de
limpeza, 30 profissionais para realizar serviço gerais e 2 profissionais para realizar serviços de construção;

13. Qual horário de trabalho diário, semanal e mensal por cargo?
Conforme definido no termo de referência localizado no anexo IV deste edital.
“4.2 A carga horária de trabalho será 40 horas semanais, cujo horário de trabalho será definido pelo órgão ao qual for lotado/designado. A jornada diária não poderá ser superior a
8 (oito) horas.”

14. o intervalo para almoço deverá ser indenizado ou será usufruído?
Usufruído

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COZINHA

4.652,73 180 UN Homologado

0002 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
PREDIAL E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL;

4.457,78 720 UN Homologado

0003 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS QUE
ENVOLVAM TRABALHOS BRAÇAIS

4.715,46 360 UN Homologado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 8 de 33

0004 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
EM GERAL

5.498,90 24 UN Homologado

Justificativas Inobservância LC 123/2006
Item Produto Justificativa

0003 Contratação de Empresa para prestação de
serviços gerais que envolvam trabalhos braçais

Lote Ampla disputa, Cota Principal

0004 Contratação de Empresa para prestação de
serviços de construção em geral

Lote Ampla disputa, Cota Principal

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

05/04/2024 - 15:15 EDITAL PE 35 2024.pdf

05/04/2024 - 15:17 EDITAL E ANEXOS PE 35 2024.zip

18/04/2024 - 16:41 EDITAL REPUBLICADO PE 35 2024.pdf

18/04/2024 - 16:41 PLANILHA ATUALIZADA.zip

02/05/2024 - 15:02 EDITAL COM ALTERAÇÕES NA DESCRIÇÃO DO ITEM 1.pdf

02/05/2024 - 15:03 ESCLARECIMENTO ALTERAÇÃO DA DESCRIÇÃO.pdf

10/05/2024 - 09:22 Análise Técnica das Propostas - PE 35_2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

18/04/2024 - 16:42:38 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

03/05/2024 - 09:39:19 Negociação aberta para o processo
35/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,4 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 09:39:19 Negociação aberta para o processo
35/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 13:46:22 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:46:43 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:47:02 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:47:16 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:51:47 Documentos solicitados para o
processo 35/2024

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 13:52:28 Documentos solicitados para o
processo 35/2024

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 13:52:45 Documentos solicitados para o
processo 35/2024

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 13:53:04 Documentos solicitados para o
processo 35/2024

Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/05/2024 - 15:12:55 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:05 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:21 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:31 Envio de Propostas Readequadas
35/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

06/05/2024 - 09:54:40 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0003 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

06/05/2024 - 09:58:45 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

06/05/2024 - 09:58:52 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/1096bea831da0448d0bcd5f786f7bbf20726cfc292de74e8695bd37ecade91d4
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/4b0d7eb784b9ebfadd5bfd35f5ff91fbe210c73865198ed145c9e639d9530a79
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/727beff094d59c1b3e95c4b1cf6b3420ee4b97d297067a68aa5cfc585837079d
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ad27d887f70ca0dc227409f81564a60c3054b783db8f194c17525a4e297e9fe7
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/35e4d842f5e886c5f4c3a51d06cbfbb613e6e7d0f7bed9e54e66ccae401f1756
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/f75b995e1454157cccd45f28caecd3163f8b9239dd7bc897982835189998a192


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 9 de 33

06/05/2024 - 10:07:50 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

06/05/2024 - 10:42:03 Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 35/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 Contratação de Empresa
para prestação de
serviços de Cozinha

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

Serviço Serviço 3.721,00 180 669.780,00

0002 Contratação de Empresa
para prestação de
serviços de limpeza
predial e higienização em
geral;

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

Serviço Serviço 3.565,00 720 2.566.800,00

0003 Contratação de Empresa
para prestação de
serviços gerais que
envolvam trabalhos
braçais

PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

PRECISAO PRECISAO 3.670,00 360 1.321.200,00

0004 Contratação de Empresa
para prestação de
serviços de construção
em geral

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

Serviço Serviço 4.398,00 24 105.552,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de Cozinha
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PRIME SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

35.415.345/0001-
90

18/04/2024 -
16:56:03

SERVIÇOS SERVIÇOS 180 R$4.800,00 R$ 864.000,00 Sim

NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

27.586.278/0001-
49

19/04/2024 -
09:01:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 180 R$8.900,00 R$ 1.602.000,00 Não

GUILHERME FREITAS
BARBOSA
SEGURANÇA-ME

20.962.704/0001-
52

22/04/2024 -
16:36:50

starks serviços 180 R$1.000.000.000,00 R$
180.000.000.000,00

Sim

3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

35.232.983/0001-
76

29/04/2024 -
15:31:01

PROPRIO PROPRIO 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Sim

TREVOSUL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

29.949.750/0001-
96

30/04/2024 -
09:50:45

SERVIÇOS SERVIÇOS 180 R$4.289,53 R$ 772.115,40 Não

GUIMA CONSECO
CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA.

59.519.603/0001-
47

30/04/2024 -
11:06:32

N/C N/C 180 R$7.444,38 R$ 1.339.988,40 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 10 de 33

BASE SISTEMA
SERVICOS DE
ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

02.183.750/0001-
71

30/04/2024 -
15:19:40

SERVIÇO SERVIÇO 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

MARCIO E CHAVES -
CONSULTORIA

34.599.607/0001-
51

30/04/2024 -
16:32:59

Não se aplica Não se aplica 180 R$4.652,07 R$ 837.372,60 Sim

METROPOLITANA
SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

10.905.011/0001-
74

30/04/2024 -
16:35:54

CFE EDITAL CFE EDITAL 180 R$5.562,53 R$ 1.001.255,40 Não

OPORTUNITY
SERVICOS DE
LIMPEZA E
AGENCIAMENTO
LTDA

23.442.390/0001-
55

30/04/2024 -
17:17:36

SERVIÇOS SEAAC-RS 180 R$8.000,00 R$ 1.440.000,00 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

02/05/2024 -
09:52:33

NA NA 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

Caroldo Prestação de
Serviços Eireli

08.817.887/0001-
17

02/05/2024 -
10:48:05

Serviços Serviços 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

DU ZE SERVICOS DE
LIMPEZA URBANA
LTDA

33.684.402/0001-
01

02/05/2024 -
10:53:12

SERVIÇO SERVIÇO 180 R$4.652,00 R$ 837.360,00 Sim

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

02/05/2024 -
11:16:57

SEM MODELO SEM MARCA 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

02/05/2024 -
11:34:51

PRÓPRIA PRÓPRIA 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

ORBIS SERVICO DE
LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA

30.816.349/0001-
67

02/05/2024 -
14:34:00

SERVIÇO SERVIÇO 180 R$6.000,00 R$ 1.080.000,00 Não

Ondrepsb Rs Limpeza e
Serviços Especiais
Ltda.

10.859.014/0001-
19

02/05/2024 -
15:33:17

Serviço Serviço 180 R$5.068,00 R$ 912.240,00 Não

DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

22.948.445/0001-
30

02/05/2024 -
15:45:55

própria própria 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Sim

DSD. CONSTRUCOES.
RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

41.375.870/0001-
22

02/05/2024 -
15:49:13

SRV SRV 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

31.616.039/0001-
61

02/05/2024 -
16:48:30

Serviço Serviço 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Sim

AGGE SERVICOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

05.279.106/0001-
90

03/05/2024 -
08:33:55

NA NA 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

EDM CONSULTORIA E
GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

15.079.514/0001-
51

02/05/2024 -
17:30:04

Serviços Terceirizados CLT 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

NORTE & SUL
SERVICOS
TERCEIRIZADOS DE
MAO DE OBRA LTDA.

13.674.500/0001-
50

02/05/2024 -
19:04:39

servico servico 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

02/05/2024 -
20:01:36

serviço serviço 180 R$4.652,70 R$ 837.486,00 Não

FOCUS
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

53.956.783/0001-
48

02/05/2024 -
21:03:03

Serviços Serviços 180 R$4.652,74 R$ 837.493,20 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

03/05/2024 -
00:30:25

prestação de
serviços de
Cozinha

CL 180 R$10.000,00 R$ 1.800.000,00 Sim

RENINE
TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA

19.588.202/0001-
24

03/05/2024 -
07:30:58

PROPRIO/COZINHAPROPRIO/COZINHA 180 R$4.650,00 R$ 837.000,00 Sim

PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

06.244.292/0001-
94

03/05/2024 -
08:30:33

proprio proprio 180 R$4.652,73 R$ 837.491,40 Sim

PRECISAO
SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

09.371.223/0001-
30

03/05/2024 -
08:46:55

PRECISAO PRECISAO 180 R$4.498,77 R$ 809.778,60 Sim

Liderança Limpeza e
Conservação Ltda.

00.482.840/0001-
38

03/05/2024 -
08:47:36

nenhum nenhum 180 R$6.367,45 R$ 1.146.141,00 Não

0002 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de limpeza predial e higienização em geral;
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PRIME SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

35.415.345/0001-
90

18/04/2024 -
16:56:43

SERVIÇOS SERVIÇOS 720 R$4.800,00 R$ 3.456.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 11 de 33

WGA PRESTADORA
DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

49.689.982/0001-
60

18/04/2024 -
18:40:59

SERVIÇOS SERVIÇOS 720 R$5.000,00 R$ 3.600.000,00 Sim

NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

27.586.278/0001-
49

19/04/2024 -
09:01:51

SERVIÇOS SERVIÇOS 720 R$6.300,00 R$ 4.536.000,00 Não

GUILHERME FREITAS
BARBOSA
SEGURANÇA-ME

20.962.704/0001-
52

22/04/2024 -
17:13:33

starks serviços 720 R$1.000.000,00 R$
720.000.000,00

Sim

3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

35.232.983/0001-
76

29/04/2024 -
15:31:01

PROPRIO PROPRIO 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

TREVOSUL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

29.949.750/0001-
96

30/04/2024 -
09:56:15

SERVIÇOS SERVIÇOS 720 R$4.139,20 R$ 2.980.224,00 Não

GUIMA CONSECO
CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA.

59.519.603/0001-
47

30/04/2024 -
11:06:32

N/C N/C 720 R$7.393,04 R$ 5.322.988,80 Não

BASE SISTEMA
SERVICOS DE
ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

02.183.750/0001-
71

30/04/2024 -
15:20:17

SERVIÇO SERVIÇO 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

MARCIO E CHAVES -
CONSULTORIA

34.599.607/0001-
51

30/04/2024 -
16:36:37

Não se aplica Não se aplica 720 R$4.620,48 R$ 3.326.745,60 Sim

METROPOLITANA
SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

10.905.011/0001-
74

30/04/2024 -
16:37:12

CFE EDITAL CFE EDITAL 720 R$5.365,50 R$ 3.863.160,00 Não

OPORTUNITY
SERVICOS DE
LIMPEZA E
AGENCIAMENTO
LTDA

23.442.390/0001-
55

30/04/2024 -
17:17:49

SERVIÇOS SEAAC-RS 720 R$8.000,00 R$ 5.760.000,00 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

02/05/2024 -
09:53:26

NA NA 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

Caroldo Prestação de
Serviços Eireli

08.817.887/0001-
17

02/05/2024 -
10:49:41

Serviços Serviços 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

DU ZE SERVICOS DE
LIMPEZA URBANA
LTDA

33.684.402/0001-
01

02/05/2024 -
10:53:49

SERVIÇO SERVIÇO 720 R$4.457,00 R$ 3.209.040,00 Sim

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

02/05/2024 -
11:16:59

SEM MODELO SEM MODELO 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

02/05/2024 -
11:35:33

PRÓPRIA PRÓPRIA 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

ORBIS SERVICO DE
LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA

30.816.349/0001-
67

02/05/2024 -
14:35:25

SERVIÇO SERVIÇO 720 R$6.000,00 R$ 4.320.000,00 Não

Ondrepsb Rs Limpeza e
Serviços Especiais
Ltda.

10.859.014/0001-
19

02/05/2024 -
15:33:55

Serviço Serviço 720 R$4.830,00 R$ 3.477.600,00 Não

DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

22.948.445/0001-
30

02/05/2024 -
15:45:55

própria própria 720 R$4.620,65 R$ 3.326.868,00 Sim

DSD. CONSTRUCOES.
RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

41.375.870/0001-
22

02/05/2024 -
15:50:00

SRV SRV 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

31.616.039/0001-
61

02/05/2024 -
16:48:39

Serviço Serviço 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

AGGE SERVICOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

05.279.106/0001-
90

03/05/2024 -
08:38:50

NA NA 720 R$4.457,79 R$ 3.209.608,80 Não

IGES CONSULTORIA E
TERCEIRIZACOES
LTDA

19.242.769/0001-
44

02/05/2024 -
17:50:00

Serviços Serviços 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

NORTE & SUL
SERVICOS
TERCEIRIZADOS DE
MAO DE OBRA LTDA.

13.674.500/0001-
50

02/05/2024 -
19:04:39

servico servico 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Não

Plantel serviços de
limpeza e conservação
LTDA

32.009.207/0001-
13

03/05/2024 -
07:31:35

Serviço Serviço 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

02/05/2024 -
20:02:40

serviço serviço 720 R$4.457,75 R$ 3.209.580,00 Não

FOCUS
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

53.956.783/0001-
48

02/05/2024 -
21:03:48

Serviços Serviços 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

03/05/2024 -
00:30:17

limpeza predial e
higienização em
geral;

CL 720 R$10.000,00 R$ 7.200.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 12 de 33

KELOP PRESTADORA
DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

26.101.835/0001-
21

03/05/2024 -
07:43:15

PROPRIA/LIMPEZA PROPRIA/LIMPEZA 720 R$4.450,00 R$ 3.204.000,00 Sim

PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

06.244.292/0001-
94

03/05/2024 -
08:30:56

proprio proprio 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

OFFYCIA
CONSULTORIA E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

45.718.969/0001-
30

03/05/2024 -
08:36:27

N/A SERVIÇOS 720 R$4.457,78 R$ 3.209.601,60 Sim

Liderança Limpeza e
Conservação Ltda.

00.482.840/0001-
38

03/05/2024 -
08:47:33

nenhum nenhum 720 R$6.330,87 R$ 4.558.226,40 Não

PRECISAO
SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

09.371.223/0001-
30

03/05/2024 -
08:47:46

PRECISAO PRECIASO 720 R$4.195,97 R$ 3.021.098,40 Sim

0003 - Contratação de Empresa para prestação de serviços gerais que envolvam trabalhos braçais
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GUIMA CONSECO
CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA.

59.519.603/0001-
47

30/04/2024 -
11:06:32

N/C N/C 360 R$7.544,74 R$ 2.716.106,40 Não

NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

27.586.278/0001-
49

19/04/2024 -
09:02:06

SERVIÇOS SERVIÇOS 360 R$6.500,00 R$ 2.340.000,00 Não

SUL BRASIL ANSEIOS
E CONSERVACAO
LTDA

46.755.805/0001-
46

15/04/2024 -
15:10:07

PROPRIO PROPRIO 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

BRUNO ERTELE
FURQUIM

40.100.470/0001-
41

16/04/2024 -
17:17:08

serviço serviço 360 R$4.715,00 R$ 1.697.400,00 Sim

PRODUSERV
SERVICOS - EIRELI

17.832.629/0001-
09

18/04/2024 -
10:09:18

PRÓPRIA PRÓPRIA 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

02/05/2024 -
11:35:48

PRÓPRIA PRÓPRIA 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

Liderança Limpeza e
Conservação Ltda.

00.482.840/0001-
38

18/04/2024 -
15:45:50

nenhum nenhum 360 R$6.399,84 R$ 2.303.942,40 Não

PRIME SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

35.415.345/0001-
90

18/04/2024 -
16:57:39

SERVIÇOS SERVIÇOS 360 R$4.950,00 R$ 1.782.000,00 Sim

WGA PRESTADORA
DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

49.689.982/0001-
60

18/04/2024 -
18:41:36

SERVIÇOS SERVIÇOS 360 R$5.500,00 R$ 1.980.000,00 Sim

GUILHERME FREITAS
BARBOSA
SEGURANÇA-ME

20.962.704/0001-
52

22/04/2024 -
17:13:58

starks serviços 360 R$1.000.000,00 R$
360.000.000,00

Sim

3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

35.232.983/0001-
76

29/04/2024 -
15:31:01

PROPRIO PROPRIO 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

TREVOSUL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

29.949.750/0001-
96

30/04/2024 -
09:54:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 360 R$4.209,46 R$ 1.515.405,60 Não

BASE SISTEMA
SERVICOS DE
ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

02.183.750/0001-
71

30/04/2024 -
15:20:52

SERVIÇO SERVIÇO 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

METROPOLITANA
SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

10.905.011/0001-
74

30/04/2024 -
16:38:06

CFE EDITAL CFE EDITAL 360 R$5.365,50 R$ 1.931.580,00 Não

OPORTUNITY
SERVICOS DE
LIMPEZA E
AGENCIAMENTO
LTDA

23.442.390/0001-
55

30/04/2024 -
17:18:03

SERVIÇOS SEAAC-RS 360 R$8.000,00 R$ 2.880.000,00 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

02/05/2024 -
09:53:49

NA NA 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

Caroldo Prestação de
Serviços Eireli

08.817.887/0001-
17

02/05/2024 -
10:50:13

Serviços Serviços 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

DU ZE SERVICOS DE
LIMPEZA URBANA
LTDA

33.684.402/0001-
01

02/05/2024 -
10:54:24

SERVIÇO SERVIÇO 360 R$4.715,00 R$ 1.697.400,00 Sim

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

02/05/2024 -
11:17:18

SEM MODELO SEM MARCA 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

ORBIS SERVICO DE
LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA

30.816.349/0001-
67

02/05/2024 -
14:37:10

SERVIÇO SERVIÇO 360 R$6.000,00 R$ 2.160.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 13 de 33

Ondrepsb Rs Limpeza e
Serviços Especiais
Ltda.

10.859.014/0001-
19

02/05/2024 -
15:34:26

Serviço Serviço 360 R$5.150,00 R$ 1.854.000,00 Não

DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

22.948.445/0001-
30

02/05/2024 -
15:45:55

própria própria 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

DSD. CONSTRUCOES.
RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

41.375.870/0001-
22

02/05/2024 -
15:50:49

SRV SRV 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

31.616.039/0001-
61

02/05/2024 -
16:48:50

Serviço Serviço 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

AGGE SERVICOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

05.279.106/0001-
90

03/05/2024 -
08:35:50

NA NA 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

EDM CONSULTORIA E
GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

15.079.514/0001-
51

02/05/2024 -
17:31:24

Serviços Terceirizados CLT 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

NORTE & SUL
SERVICOS
TERCEIRIZADOS DE
MAO DE OBRA LTDA.

13.674.500/0001-
50

02/05/2024 -
19:04:39

servico servico 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Não

Plantel serviços de
limpeza e conservação
LTDA

32.009.207/0001-
13

03/05/2024 -
07:31:23

Serviço Serviço 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

02/05/2024 -
20:03:13

serviço serviço 360 R$4.715,45 R$ 1.697.562,00 Não

FOCUS
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

53.956.783/0001-
48

02/05/2024 -
21:04:21

Serviços Serviços 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

03/05/2024 -
00:30:40

serviços gerais
que envolvam
trabalhos b

CL 360 R$10.000,00 R$ 3.600.000,00 Sim

KELOP PRESTADORA
DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

26.101.835/0001-
21

03/05/2024 -
07:43:24

PROPRIA/LIMPEZA PROPRIA/LIMPEZA 360 R$4.700,00 R$ 1.692.000,00 Sim

PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

06.244.292/0001-
94

03/05/2024 -
08:31:23

proprio proprio 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

OFFYCIA
CONSULTORIA E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

45.718.969/0001-
30

03/05/2024 -
08:37:29

N/A SERVIÇOS 360 R$4.715,46 R$ 1.697.565,60 Sim

PRECISAO
SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

09.371.223/0001-
30

03/05/2024 -
08:48:35

PRECISAO PRECISAO 360 R$3.937,29 R$ 1.417.424,40 Sim

0004 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de construção em geral
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GUIMA CONSECO
CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA.

59.519.603/0001-
47

30/04/2024 -
11:06:32

N/C N/C 24 R$8.798,24 R$ 211.157,76 Não

NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

27.586.278/0001-
49

11/04/2024 -
19:34:13

SERVIÇOS SERVIÇOS 24 R$16.000,00 R$ 384.000,00 Não

SUL BRASIL ANSEIOS
E CONSERVACAO
LTDA

46.755.805/0001-
46

15/04/2024 -
15:10:07

PROPRIO PROPRIO 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

BRUNO ERTELE
FURQUIM

40.100.470/0001-
41

16/04/2024 -
17:17:47

serviço serviço 24 R$5.498,00 R$ 131.952,00 Sim

PRODUSERV
SERVICOS - EIRELI

17.832.629/0001-
09

18/04/2024 -
10:09:36

PRÓPRIA PRÓPRIA 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

02/05/2024 -
11:35:59

PRÓPRIA PRÓPRIA 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

Liderança Limpeza e
Conservação Ltda.

00.482.840/0001-
38

03/05/2024 -
08:47:52

nenhum nenhum 24 R$7.601,62 R$ 182.438,88 Não

PRIME SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

35.415.345/0001-
90

18/04/2024 -
16:58:17

SERVIÇOS SERVIÇOS 24 R$6.000,00 R$ 144.000,00 Sim

GUILHERME FREITAS
BARBOSA
SEGURANÇA-ME

20.962.704/0001-
52

22/04/2024 -
17:14:22

starks serviços 24 R$1.000.000,00 R$ 24.000.000,00 Sim

3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

35.232.983/0001-
76

29/04/2024 -
15:31:01

PROPRIO PROPRIO 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

TREVOSUL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

29.949.750/0001-
96

30/04/2024 -
09:58:51

SERVIÇOS SERVIÇOS 24 R$4.963,90 R$ 119.133,60 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 14 de 33

BASE SISTEMA
SERVICOS DE
ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

02.183.750/0001-
71

30/04/2024 -
15:21:16

SERVIÇO SERVIÇO 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

METROPOLITANA
SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

10.905.011/0001-
74

30/04/2024 -
16:39:00

CFE EDITAL CFE EDITAL 24 R$7.210,75 R$ 173.058,00 Não

OPORTUNITY
SERVICOS DE
LIMPEZA E
AGENCIAMENTO
LTDA

23.442.390/0001-
55

30/04/2024 -
17:19:20

SERVIÇOS SINDUSCON 24 R$30.000,00 R$ 720.000,00 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

02/05/2024 -
09:54:17

NA NA 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

Caroldo Prestação de
Serviços Eireli

08.817.887/0001-
17

02/05/2024 -
10:50:41

Serviços Serviços 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

DU ZE SERVICOS DE
LIMPEZA URBANA
LTDA

33.684.402/0001-
01

02/05/2024 -
10:55:32

SERVIÇO SERVIÇO 24 R$5.498,00 R$ 131.952,00 Sim

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

02/05/2024 -
11:17:37

SEM MODELO SEM MARCA 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

ORBIS SERVICO DE
LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA

30.816.349/0001-
67

02/05/2024 -
14:37:57

SERVIÇO SERVIÇO 24 R$6.600,00 R$ 158.400,00 Não

Ondrepsb Rs Limpeza e
Serviços Especiais
Ltda.

10.859.014/0001-
19

02/05/2024 -
15:34:56

Serviço Serviço 24 R$6.350,00 R$ 152.400,00 Não

DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

22.948.445/0001-
30

02/05/2024 -
15:45:55

própria própria 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

DSD. CONSTRUCOES.
RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

41.375.870/0001-
22

02/05/2024 -
15:51:30

SRV SRV 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS
LTDA

31.616.039/0001-
61

02/05/2024 -
16:48:46

Serviço Serviço 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

AGGE SERVICOS
TERCEIRIZADOS
LTDA

05.279.106/0001-
90

03/05/2024 -
08:35:59

NA NA 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

EDM CONSULTORIA E
GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

15.079.514/0001-
51

02/05/2024 -
17:31:59

Serviços Terceirizados CLT 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

NORTE & SUL
SERVICOS
TERCEIRIZADOS DE
MAO DE OBRA LTDA.

13.674.500/0001-
50

02/05/2024 -
19:04:39

servico servico 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

02/05/2024 -
20:03:43

serviço serviço 24 R$5.498,85 R$ 131.972,40 Não

FOCUS
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

53.956.783/0001-
48

02/05/2024 -
21:04:53

Serviços Serviços 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

03/05/2024 -
00:31:06

serviços de
construção em
geral

CL 24 R$100.000,00 R$ 2.400.000,00 Sim

PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

06.244.292/0001-
94

03/05/2024 -
08:31:45

proprio proprio 24 R$5.498,90 R$ 131.973,60 Sim

PRECISAO
SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

09.371.223/0001-
30

03/05/2024 -
08:49:01

PRECISAO PRECISAO 24 R$5.390,18 R$ 129.364,32 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Orbenk Administração Serviços Ltda 79.283.065/0001-41 90 dias

Caroldo Prestação de Serviços Eireli 08.817.887/0001-17 90 dias

Ondrepsb Rs Limpeza e Serviços Especiais Ltda. 10.859.014/0001-19 90 dias

Adservi Administradora de Serviços Ltda 02.531.343/0001-08 60 dias

Liderança Limpeza e Conservação Ltda. 00.482.840/0001-38 180 dias

COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 07.192.414/0001-09 60 dias

RENINE TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA 19.588.202/0001-24 90 dias

GUILHERME FREITAS BARBOSA SEGURANÇA-ME 20.962.704/0001-52 90 dias

METROPOLITANA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 10.905.011/0001-74 90 dias

PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME 06.244.292/0001-94 90 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 15 de 33

ORBIS SERVICO DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA 30.816.349/0001-67 090 dias

Plantel serviços de limpeza e conservação LTDA 32.009.207/0001-13 90 dias

PRIME SERVICE PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 35.415.345/0001-90 90 dias

PRODUSERV SERVICOS - EIRELI 17.832.629/0001-09 90 dias

GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. 59.519.603/0001-47 90 dias

TREVOSUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 29.949.750/0001-96 90 dias

NS SERVICOS & SEGURANCA LTDA 27.586.278/0001-49 90 dias

BRUNO ERTELE FURQUIM 40.100.470/0001-41 60 dias

3 S SERVICOS E ENGENHARIA LTDA 35.232.983/0001-76 60 dias

NORTE & SUL SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA LTDA. 13.674.500/0001-50 90 dias

DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA 08.583.069/0001-05 90 dias

DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA 33.684.402/0001-01 90 dias

EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 15.079.514/0001-51 60 dias

DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA 41.375.870/0001-22 60 dias

KELOP PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI 26.101.835/0001-21 90 dias

PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA 09.371.223/0001-30 90 dias

DINAMICA MULTISERVICE EIRELI 22.948.445/0001-30 90 dias

OFFYCIA CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 45.718.969/0001-30 90 dias

OPORTUNITY SERVICOS DE LIMPEZA E AGENCIAMENTO LTDA 23.442.390/0001-55 90 dias

MARCIO E CHAVES - CONSULTORIA 34.599.607/0001-51 90 dias

IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES LTDA 19.242.769/0001-44 60 dias

SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA 46.755.805/0001-46 60 dias

CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA 39.984.818/0001-21 90 dias

BASE SISTEMA SERVICOS DE ADMINISTRACAO E COMERCIO LTDA 02.183.750/0001-71 90 dias

WGA PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 49.689.982/0001-60 90 dias

AGGE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 05.279.106/0001-90 90 dias

CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA 31.616.039/0001-61 90 dias

FOCUS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 53.956.783/0001-48 90 dias

Lances Enviados
0001 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de Cozinha
Data Valor CNPJ Situação

18/04/2024 - 16:56:03 4.800,00 (proposta) 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

19/04/2024 - 09:01:29 8.900,00 (proposta) 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

22/04/2024 - 16:36:50 1.000.000.000,00 (proposta) 20.962.704/0001-52 - GUILHERME
FREITAS BARBOSA SEGURANÇA-ME

Válido

29/04/2024 - 15:31:01 4.652,74 (proposta) 35.232.983/0001-76 - 3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

Válido

30/04/2024 - 09:50:45 4.289,53 (proposta) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 11:06:32 7.444,38 (proposta) 59.519.603/0001-47 - GUIMA
CONSECO CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

Válido

30/04/2024 - 15:19:40 4.652,74 (proposta) 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

30/04/2024 - 16:32:59 4.652,07 (proposta) 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

30/04/2024 - 16:35:54 5.562,53 (proposta) 10.905.011/0001-74 -
METROPOLITANA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 17:17:36 8.000,00 (proposta) 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

02/05/2024 - 09:52:33 4.652,74 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 10:48:05 4.652,74 (proposta) 08.817.887/0001-17 - Caroldo
Prestação de Serviços Eireli

Válido

02/05/2024 - 10:53:12 4.652,00 (proposta) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 16 de 33

02/05/2024 - 11:16:57 4.652,74 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:34:51 4.652,74 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

02/05/2024 - 14:34:00 6.000,00 (proposta) 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 15:33:17 5.068,00 (proposta) 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

02/05/2024 - 15:45:55 4.652,74 (proposta) 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

02/05/2024 - 15:49:13 4.652,74 (proposta) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

02/05/2024 - 16:48:30 4.652,74 (proposta) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

02/05/2024 - 17:30:04 4.652,74 (proposta) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

02/05/2024 - 19:04:39 4.652,74 (proposta) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

02/05/2024 - 20:01:36 4.652,70 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 21:03:03 4.652,74 (proposta) 53.956.783/0001-48 - FOCUS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 00:30:25 10.000,00 (proposta) 39.984.818/0001-21 - CLICOU LEVOU
COMERCIO E-COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 07:30:58 4.650,00 (proposta) 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:30:33 4.652,73 (proposta) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 08:33:55 4.652,74 (proposta) 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:46:55 4.498,77 (proposta) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:47:36 6.367,45 (proposta) 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:07:50 4.200,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:09:18 4.500,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:11:09 4.600,00 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:11:21 4.400,00 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:12:50 4.599,88 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:13:47 4.199,00 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:14:00 4.665,95 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:14:28 4.100,00 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:15:46 4.289,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:16:30 4.250,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:16:47 4.090,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:17:40 4.290,00 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

03/05/2024 - 09:18:04 4.200,00 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:18:35 4.091,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:55 4.187,60 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 17 de 33

03/05/2024 - 09:19:13 4.351,47 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:19:18 4.099,20 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:33 4.089,90 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:19:56 4.070,00 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:59 4.089,00 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:11 4.071,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:40 4.279,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:20:44 4.060,00 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

03/05/2024 - 09:20:59 4.305,22 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:10 4.200,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:21:15 4.070,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:40 4.150,00 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:22:28 4.203,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:47 4.220,00 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

03/05/2024 - 09:24:10 4.059,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:27:06 4.050,00 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:27:28 4.049,00 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

03/05/2024 - 09:27:52 4.069,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:28:36 3.721,00 (lance oculto) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:28:59 4.040,00 (lance oculto) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:04 3.969,82 (lance oculto) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:29:13 3.988,67 (lance oculto) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:30 3.897,00 (lance oculto) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:29:31 4.040,00 (lance oculto) 19.588.202/0001-24 - RENINE
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:38 3.832,00 (lance oculto) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:38 4.000,00 (lance oculto) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

03/05/2024 - 09:29:56 3.870,00 (lance oculto) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:30:21 3.978,59 (lance oculto) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:30:32 3.898,00 (lance oculto) 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

0002 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de limpeza predial e higienização em geral;
Data Valor CNPJ Situação

18/04/2024 - 16:56:43 4.800,00 (proposta) 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 18 de 33

18/04/2024 - 18:40:59 5.000,00 (proposta) 49.689.982/0001-60 - WGA
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

Válido

19/04/2024 - 09:01:51 6.300,00 (proposta) 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

22/04/2024 - 17:13:33 1.000.000,00 (proposta) 20.962.704/0001-52 - GUILHERME
FREITAS BARBOSA SEGURANÇA-ME

Válido

29/04/2024 - 15:31:01 4.457,78 (proposta) 35.232.983/0001-76 - 3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

Válido

30/04/2024 - 09:56:15 4.139,20 (proposta) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 11:06:32 7.393,04 (proposta) 59.519.603/0001-47 - GUIMA
CONSECO CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

Válido

30/04/2024 - 15:20:17 4.457,78 (proposta) 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

30/04/2024 - 16:36:37 4.620,48 (proposta) 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Válido

30/04/2024 - 16:37:12 5.365,50 (proposta) 10.905.011/0001-74 -
METROPOLITANA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 17:17:49 8.000,00 (proposta) 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

02/05/2024 - 09:53:26 4.457,78 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 10:49:41 4.457,78 (proposta) 08.817.887/0001-17 - Caroldo
Prestação de Serviços Eireli

Válido

02/05/2024 - 10:53:49 4.457,00 (proposta) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:16:59 4.457,78 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:35:33 4.457,78 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

02/05/2024 - 14:35:25 6.000,00 (proposta) 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 15:33:55 4.830,00 (proposta) 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

02/05/2024 - 15:45:55 4.620,65 (proposta) 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

02/05/2024 - 15:50:00 4.457,78 (proposta) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

02/05/2024 - 16:48:39 4.457,78 (proposta) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

02/05/2024 - 17:50:00 4.457,78 (proposta) 19.242.769/0001-44 - IGES
CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES
LTDA

Válido

02/05/2024 - 19:04:39 4.457,78 (proposta) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

02/05/2024 - 20:02:40 4.457,75 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 21:03:48 4.457,78 (proposta) 53.956.783/0001-48 - FOCUS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 00:30:17 10.000,00 (proposta) 39.984.818/0001-21 - CLICOU LEVOU
COMERCIO E-COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 07:31:35 4.457,78 (proposta) 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 07:43:15 4.450,00 (proposta) 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 08:30:56 4.457,78 (proposta) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 08:36:27 4.457,78 (proposta) 45.718.969/0001-30 - OFFYCIA
CONSULTORIA E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:38:50 4.457,79 (proposta) 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:47:33 6.330,87 (proposta) 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 19 de 33

03/05/2024 - 08:47:46 4.195,97 (proposta) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:07:30 4.100,00 19.242.769/0001-44 - IGES
CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:07:57 4.000,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:09:33 4.300,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:11:34 4.400,00 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:12:00 4.200,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:13:45 4.449,00 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:13:50 4.456,98 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:14:03 3.990,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:14:24 3.900,00 19.242.769/0001-44 - IGES
CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:14:46 3.860,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:15:09 3.850,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:15:15 4.100,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:15:32 4.642,02 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:15:36 4.326,17 45.718.969/0001-30 - OFFYCIA
CONSULTORIA E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:16:01 4.099,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:17:05 3.845,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:17:42 3.840,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:16 4.000,00 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:18:46 3.841,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:57 4.326,00 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:13 4.151,97 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:19:17 3.830,00 34.599.607/0001-51 - MARCIO E
CHAVES - CONSULTORIA

Cancelado - 03/05/2024 09:22:15

03/05/2024 - 09:19:22 4.448,98 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:37 3.950,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:40 3.841,50 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:41 3.820,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:44 3.800,00 19.242.769/0001-44 - IGES
CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:06 4.120,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:20:12 3.790,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:19 3.790,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 20 de 33

03/05/2024 - 09:20:27 3.791,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:29 3.790,00 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:44 3.810,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:20:47 4.000,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:21:09 4.124,83 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:17 3.789,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:45 3.788,88 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:52 3.996,56 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:21:59 3.785,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:35 3.809,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:22:51 3.777,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:54 4.053,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:23:11 3.775,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:24:07 4.000,00 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

03/05/2024 - 09:28:27 3.775,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:03 3.774,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:13 3.700,00 (lance oculto) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:16 3.680,00 (lance oculto) 19.242.769/0001-44 - IGES
CONSULTORIA E TERCEIRIZACOES
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:22 3.565,00 (lance oculto) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:37 3.837,12 (lance oculto) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:52 3.630,00 (lance oculto) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:31:59 3.729,81 (lance oculto) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:32:34 3.679,00 (lance oculto) 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:33:08 3.789,56 (lance oculto) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:34:05 3.589,00 (lance oculto) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

0003 - Contratação de Empresa para prestação de serviços gerais que envolvam trabalhos braçais
Data Valor CNPJ Situação

15/04/2024 - 15:10:07 4.715,46 (proposta) 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

16/04/2024 - 17:17:08 4.715,00 (proposta) 40.100.470/0001-41 - BRUNO ERTELE
FURQUIM

Válido

18/04/2024 - 10:09:18 4.715,46 (proposta) 17.832.629/0001-09 - PRODUSERV
SERVICOS - EIRELI

Válido

18/04/2024 - 15:45:50 6.399,84 (proposta) 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

18/04/2024 - 16:57:39 4.950,00 (proposta) 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 21 de 33

18/04/2024 - 18:41:36 5.500,00 (proposta) 49.689.982/0001-60 - WGA
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA

Válido

19/04/2024 - 09:02:06 6.500,00 (proposta) 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

22/04/2024 - 17:13:58 1.000.000,00 (proposta) 20.962.704/0001-52 - GUILHERME
FREITAS BARBOSA SEGURANÇA-ME

Válido

29/04/2024 - 15:31:01 4.715,46 (proposta) 35.232.983/0001-76 - 3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

Válido

30/04/2024 - 09:54:29 4.209,46 (proposta) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 11:06:32 7.544,74 (proposta) 59.519.603/0001-47 - GUIMA
CONSECO CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

Válido

30/04/2024 - 15:20:52 4.715,46 (proposta) 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

30/04/2024 - 16:38:06 5.365,50 (proposta) 10.905.011/0001-74 -
METROPOLITANA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 17:18:03 8.000,00 (proposta) 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

02/05/2024 - 09:53:49 4.715,46 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 10:50:13 4.715,46 (proposta) 08.817.887/0001-17 - Caroldo
Prestação de Serviços Eireli

Válido

02/05/2024 - 10:54:24 4.715,00 (proposta) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:17:18 4.715,46 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:35:48 4.715,46 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

02/05/2024 - 14:37:10 6.000,00 (proposta) 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 15:34:26 5.150,00 (proposta) 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

02/05/2024 - 15:45:55 4.715,46 (proposta) 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

02/05/2024 - 15:50:49 4.715,46 (proposta) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

02/05/2024 - 16:48:50 4.715,46 (proposta) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

02/05/2024 - 17:31:24 4.715,46 (proposta) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

02/05/2024 - 19:04:39 4.715,46 (proposta) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

02/05/2024 - 20:03:13 4.715,45 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 21:04:21 4.715,46 (proposta) 53.956.783/0001-48 - FOCUS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 00:30:40 10.000,00 (proposta) 39.984.818/0001-21 - CLICOU LEVOU
COMERCIO E-COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 07:31:23 4.715,46 (proposta) 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 07:43:24 4.700,00 (proposta) 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 08:31:23 4.715,46 (proposta) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 08:35:50 4.715,46 (proposta) 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:37:29 4.715,46 (proposta) 45.718.969/0001-30 - OFFYCIA
CONSULTORIA E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:48:35 3.937,29 (proposta) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:08:06 3.900,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 22 de 33

03/05/2024 - 09:10:31 4.588,48 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:10:58 4.710,00 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:11:55 4.690,00 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:12:30 4.100,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:14:00 3.899,00 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:14:12 4.588,80 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:14:14 3.950,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:14:21 4.580,00 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:15:20 3.850,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:15:37 3.870,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:15:40 4.555,97 45.718.969/0001-30 - OFFYCIA
CONSULTORIA E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:16:15 4.099,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:16:49 4.659,87 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:17:16 3.845,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:06 3.840,00 32.009.207/0001-13 - Plantel serviços
de limpeza e conservação LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:23 4.000,00 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:18:56 3.841,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:19:13 4.182,41 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:19:36 4.554,98 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:01 3.841,50 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:07 3.839,40 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:20:13 4.450,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:20:18 3.835,00 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:54 4.081,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:57 3.836,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:00 3.790,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:23 4.363,26 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:30 3.830,00 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:21:35 3.749,00 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:02 3.996,56 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:22:15 3.748,99 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:48 4.053,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 23 de 33

03/05/2024 - 09:23:05 3.750,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:23:06 3.829,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:24:09 3.739,80 (lance oculto) 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:24:34 3.670,00 (lance oculto) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:24:49 3.810,00 (lance oculto) 26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:25:15 3.690,00 (lance oculto) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:25:27 3.700,00 (lance oculto) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:25:31 3.772,00 (lance oculto) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:26:08 3.840,42 (lance oculto) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:27:13 3.813,35 (lance oculto) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

0004 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de construção em geral
Data Valor CNPJ Situação

11/04/2024 - 19:34:13 16.000,00 (proposta) 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

15/04/2024 - 15:10:07 5.498,90 (proposta) 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

16/04/2024 - 17:17:47 5.498,00 (proposta) 40.100.470/0001-41 - BRUNO ERTELE
FURQUIM

Válido

18/04/2024 - 10:09:36 5.498,90 (proposta) 17.832.629/0001-09 - PRODUSERV
SERVICOS - EIRELI

Válido

18/04/2024 - 16:58:17 6.000,00 (proposta) 35.415.345/0001-90 - PRIME SERVICE
PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Válido

22/04/2024 - 17:14:22 1.000.000,00 (proposta) 20.962.704/0001-52 - GUILHERME
FREITAS BARBOSA SEGURANÇA-ME

Válido

29/04/2024 - 15:31:01 5.498,90 (proposta) 35.232.983/0001-76 - 3 S SERVICOS E
ENGENHARIA LTDA

Válido

30/04/2024 - 09:58:51 4.963,90 (proposta) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 11:06:32 8.798,24 (proposta) 59.519.603/0001-47 - GUIMA
CONSECO CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

Válido

30/04/2024 - 15:21:16 5.498,90 (proposta) 02.183.750/0001-71 - BASE SISTEMA
SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
COMERCIO LTDA

Válido

30/04/2024 - 16:39:00 7.210,75 (proposta) 10.905.011/0001-74 -
METROPOLITANA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

30/04/2024 - 17:19:20 30.000,00 (proposta) 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

02/05/2024 - 09:54:17 5.498,90 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 10:50:41 5.498,90 (proposta) 08.817.887/0001-17 - Caroldo
Prestação de Serviços Eireli

Válido

02/05/2024 - 10:55:32 5.498,00 (proposta) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:17:37 5.498,90 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

02/05/2024 - 11:35:59 5.498,90 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

02/05/2024 - 14:37:57 6.600,00 (proposta) 30.816.349/0001-67 - ORBIS SERVICO
DE LOCACAO DE MAO DE OBRA
LTDA

Válido

02/05/2024 - 15:34:56 6.350,00 (proposta) 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

02/05/2024 - 15:45:55 5.498,90 (proposta) 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 24 de 33

02/05/2024 - 15:51:30 5.498,90 (proposta) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

02/05/2024 - 16:48:46 5.498,90 (proposta) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

02/05/2024 - 17:31:59 5.498,90 (proposta) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

02/05/2024 - 19:04:39 5.498,90 (proposta) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

02/05/2024 - 20:03:43 5.498,85 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

02/05/2024 - 21:04:53 5.498,90 (proposta) 53.956.783/0001-48 - FOCUS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 00:31:06 100.000,00 (proposta) 39.984.818/0001-21 - CLICOU LEVOU
COMERCIO E-COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:31:45 5.498,90 (proposta) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 08:35:59 5.498,90 (proposta) 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 08:47:52 7.601,62 (proposta) 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 08:49:01 5.390,18 (proposta) 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:08:13 4.900,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:09:55 5.300,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:11:09 4.800,00 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:12:23 5.680,00 10.859.014/0001-19 - Ondrepsb Rs
Limpeza e Serviços Especiais Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:13:32 5.200,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:14:14 4.795,00 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:14:53 5.497,88 23.442.390/0001-55 - OPORTUNITY
SERVICOS DE LIMPEZA E
AGENCIAMENTO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:16:27 5.199,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:17:11 5.089,45 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

03/05/2024 - 09:17:19 5.568,57 00.482.840/0001-38 - Liderança
Limpeza e Conservação Ltda.

Válido

03/05/2024 - 09:17:31 4.790,00 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:18:39 5.400,00 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:19:08 4.791,00 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:51 4.850,10 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:20:54 5.380,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:20:58 4.789,99 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:32 5.088,18 05.279.106/0001-90 - AGGE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:43 4.949,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:21:57 4.788,90 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:22:15 5.343,49 22.948.445/0001-30 - DINAMICA
MULTISERVICE EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:22:57 4.788,00 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 25 de 33

03/05/2024 - 09:23:15 5.080,00 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:24:09 5.000,00 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

03/05/2024 - 09:25:05 5.178,00 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:26:08 4.799,00 09.371.223/0001-30 - PRECISAO
SOLUCOES ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:26:37 4.998,60 (lance oculto) 27.586.278/0001-49 - NS SERVICOS &
SEGURANCA LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:26:43 4.398,00 (lance oculto) 31.616.039/0001-61 - CENTRAL DE
SERVICOS & VENDAS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:27:16 4.785,09 (lance oculto) 29.949.750/0001-96 - TREVOSUL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:27:19 4.741,00 (lance oculto) 46.755.805/0001-46 - SUL BRASIL
ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:28:21 4.590,00 (lance oculto) 33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:28:41 4.760,00 (lance oculto) 15.079.514/0001-51 - EDM
CONSULTORIA E GESTÃO
EMPRESARIAL EIRELI

Válido

03/05/2024 - 09:29:32 5.150,00 (lance oculto) 06.244.292/0001-94 - PORTAL SUL
SERVIÇOS LTDA-ME

Válido

03/05/2024 - 09:29:38 4.560,00 (lance oculto) 41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

Válido

03/05/2024 - 09:29:54 4.850,00 (lance oculto) 13.674.500/0001-50 - NORTE & SUL
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO
DE OBRA LTDA.

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

03/05/2024 - 08:25 ELVIS EMIR
DORTZBACHER

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

CENTRAL DE SERVICOS &
VENDAS LTDA

02/05/2024 - 15:45 RAFAEL PEREIRA BATISTA - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

10/05/2024 - 09:42 15/05/2024 - 17:00 20/05/2024 - 17:00

0001 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de Cozinha

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

03/05/2024 - 10:40:38 Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação
das planilhas.

Deferido

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

03/05/2024 - 10:42:09 Registramos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço
inexequível praticado e por irregularidades nos documentos de habilitação.

Deferido

19.588.202/0001-24 -
RENINE TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA

03/05/2024 - 10:46:23 Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta
compatível com os custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como
apontamentos após a apresentação dos documentos de habilitação, fatos esses
expostos e detalhados em peca recursal

Deferido

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8429274&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8427527&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 26 de 33

34.599.607/0001-51 -
MARCIO E CHAVES -
CONSULTORIA

03/05/2024 - 10:53:45 Declaramos intenção de recurso, por proposta ser inexequível... Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

10/05/2024 - 09:19:54 Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em
relação a diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as
informações serão detalhadas em peça recursal.

Deferido

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

10/05/2024 - 09:28:09 Manifestamos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço
inexequível praticado e por irregularidades nos documentos de habilitação
apresentados, cujos razões serão explanadas em peça recursal.

Deferido

06.244.292/0001-94 -
PORTAL SUL SERVIÇOS
LTDA-ME

10/05/2024 - 09:35:09 declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

15/05/2024 - 15:56:22 Anexado a este nossa peça recursal RECURSO ijui
03.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

31.616.039/0001-61 -
CENTRAL DE SERVICOS &
VENDAS LTDA

17/05/2024 - 14:51:24 Em anexo contrarrazões de recurso. Contrarrazões.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

23/05/2024 - 16:18:03 Conheço do recurso para no mérito indeferir o mesmo, conforme Parecer Jurídico e Decisão Administrativa em anexo. Parecer Juridico e Decisão
Administrativa Recurso PE 35_2024.pdf.

0002 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de limpeza predial e
higienização em geral;

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

03/05/2024 - 10:40:44 Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação
das planilhas.

Deferido

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

03/05/2024 - 10:42:15 Registramos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço
inexequível praticado e por irregularidades nos documentos de habilitação.

Deferido

26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE
SERVICOS DE LIMPEZA
EIRELI

03/05/2024 - 10:46:57 Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta
compatível com os custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como
apontamentos após a apresentação dos documentos de habilitação, fatos esses
expostos e detalhados em peca recursal

Deferido

34.599.607/0001-51 -
MARCIO E CHAVES -
CONSULTORIA

03/05/2024 - 10:58:39 Declaramos intenção de recurso, por proposta ser inexequível. Deferido

32.009.207/0001-13 - Plantel
serviços de limpeza e
conservação LTDA

03/05/2024 - 10:59:55 Declaramos intenção de recurso em virtude das inconsistências na documentação
apresentada, bem como na flagrante inexequibilidade dos preços apresentados.

Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

10/05/2024 - 09:20:00 Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em
relação a diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as
informações serão detalhadas em peça recursal.

Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

10/05/2024 - 09:20:00 Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em
relação a diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as
informações serão detalhadas em peça recursal.

Deferido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 27 de 33

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

10/05/2024 - 09:28:24 Manifestamos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço
inexequível praticado e por irregularidades nos documentos de habilitação
apresentados, cujos razões serão explanadas em peça recursal.

Deferido

06.244.292/0001-94 -
PORTAL SUL SERVIÇOS
LTDA-ME

10/05/2024 - 09:35:13 declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos Deferido

32.009.207/0001-13 - Plantel
serviços de limpeza e
conservação LTDA

10/05/2024 - 09:39:43 Declaramos intenção de recurso em virtude das inconsistências na documentação
apresentada, bem como na flagrante inexequibilidade dos preços apresentados na
planilha de custos e formação de preços.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

15/05/2024 - 15:56:39 Anexado a este nossa peça recursal RECURSO ijui
03.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

31.616.039/0001-61 -
CENTRAL DE SERVICOS &
VENDAS LTDA

17/05/2024 - 14:52:14 Em anexo contrarrazões de recurso. Contrarrazões.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

23/05/2024 - 16:22:22 Conheço do recurso para no mérito indeferir o mesmo, conforme Parecer Jurídico e Decisão Administrativa em anexo. Parecer Juridico e Decisão
Administrativa Recurso PE 35_2024.pdf.

0003 - Contratação de Empresa para prestação de serviços gerais que envolvam
trabalhos braçais

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

46.755.805/0001-46 - SUL
BRASIL ANSEIOS E
CONSERVACAO LTDA

03/05/2024 - 10:38:07 declaramos intenção de recurso. Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

03/05/2024 - 10:40:49 Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação
das planilhas.

Deferido

26.101.835/0001-21 - KELOP
PRESTADORA DE
SERVICOS DE LIMPEZA
EIRELI

03/05/2024 - 10:47:02 Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta
compatível com os custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como
apontamentos após a apresentação dos documentos de habilitação, fatos esses
expostos e detalhados em peca recursal

Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

10/05/2024 - 09:20:05 Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em
relação a diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as
informações serão detalhadas em peça recursal.

Deferido

06.244.292/0001-94 -
PORTAL SUL SERVIÇOS
LTDA-ME

10/05/2024 - 09:35:17 declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

15/05/2024 - 14:26:39 Anexado a este segue nossa peça recursal. RECURSO
ijui 03.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 28 de 33

09.371.223/0001-30 -
PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM
SERVICOS LTDA

20/05/2024 - 16:51:05 CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO
Contra Razões Recurso Precisão (Salvo
Automaticamente)[1]22.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

23/05/2024 - 16:22:47 Conheço do recurso para no mérito indeferir o mesmo, conforme Parecer Jurídico e Decisão Administrativa em anexo. Parecer Juridico e Decisão
Administrativa Recurso PE 35_2024.pdf.

0004 - Contratação de Empresa para prestação de serviços de construção em geral

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

46.755.805/0001-46 - SUL
BRASIL ANSEIOS E
CONSERVACAO LTDA

03/05/2024 - 10:38:37 declaramos intenção de recurso. Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

03/05/2024 - 10:40:59 Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação
das planilhas.

Deferido

41.375.870/0001-22 - DSD.
CONSTRUCOES. RH & SRV
TERCEIRIZADO LTDA

03/05/2024 - 10:56:17 Declaramos recursos contra a classificação da 1 colocada, as razões será
mostrada em peça recursal.

Deferido

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

10/05/2024 - 09:20:12 Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em
relação a diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as
informações serão detalhadas em peça recursal.

Deferido

06.244.292/0001-94 -
PORTAL SUL SERVIÇOS
LTDA-ME

10/05/2024 - 09:35:21 declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

33.684.402/0001-01 - DU ZE
SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA

15/05/2024 - 15:56:59 Anexado a este nossa peça recursal RECURSO ijui
03.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

31.616.039/0001-61 -
CENTRAL DE SERVICOS &
VENDAS LTDA

17/05/2024 - 14:52:36 Em anexo contrarrazões de recurso. Contrarrazões.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

23/05/2024 - 16:23:12 Conheço do recurso para no mérito indeferir o mesmo, conforme Parecer Jurídico e Decisão Administrativa em anexo. Parecer Juridico e Decisão
Administrativa Recurso PE 35_2024.pdf.

Chat
Data Apelido Frase

18/04/2024 - 16:24:07 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer Jurídico Impugnações PE 35_2024.pdf) em 18/04/2024 às 16:24.

18/04/2024 - 16:25:06 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer Jurídico Impugnações PE 35_2024.pdf) em 18/04/2024 às 16:25.

18/04/2024 - 16:25:30 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer Jurídico Impugnações PE 35_2024.pdf) em 18/04/2024 às 16:25.

18/04/2024 - 16:34 Sistema O processo foi republicado em 18/04/2024 às 16:34.

18/04/2024 - 16:41:01 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL REPUBLICADO PE 35 2024.pdf) em 18/04/2024 às 16:41.

18/04/2024 - 16:41:31 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (PLANILHA ATUALIZADA.zip) em 18/04/2024 às 16:41.

02/05/2024 - 14:49:05 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnação OFFYCIA - PE 35_2024.pdf) em 02/05/2024 às
14:49.

02/05/2024 - 15:02:50 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL COM ALTERAÇÕES NA DESCRIÇÃO DO ITEM 1.pdf) em
02/05/2024 às 15:02.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 29 de 33

02/05/2024 - 15:03:17 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (ESCLARECIMENTO ALTERAÇÃO DA DESCRIÇÃO.pdf) em 02/05/2024
às 15:03.

03/05/2024 - 09:01:37 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

03/05/2024 - 09:05:44 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

03/05/2024 - 09:05:45 Sistema No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze
minutos.

03/05/2024 - 09:05:45 Sistema Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e,
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será
automaticamente encerrada.

03/05/2024 - 09:05:45 Sistema Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e
os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

03/05/2024 - 09:05:45 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

03/05/2024 - 09:05:50 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 09:05:50 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

03/05/2024 - 09:05:53 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 09:05:53 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

03/05/2024 - 09:06:10 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 09:06:10 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

03/05/2024 - 09:06:13 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 09:06:13 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

03/05/2024 - 09:13:25 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.800,00 para o item 0004 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

03/05/2024 - 09:20:12 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 3.830,00 para o item 0002 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

03/05/2024 - 09:20:52 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatório.

03/05/2024 - 09:20:55 Sistema O item 0002 entrou em tempo aleatório.

03/05/2024 - 09:21:10 Sistema O item 0003 entrou em tempo aleatório.

03/05/2024 - 09:21:13 Sistema O item 0004 entrou em tempo aleatório.

03/05/2024 - 09:22:15 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 3.830,00 para o item 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 09:23:29 Sistema Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/05/2024 às 09:28:29.

03/05/2024 - 09:26:11 Sistema Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/05/2024 às 09:31:11.

03/05/2024 - 09:28:02 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/05/2024 às 09:33:03.

03/05/2024 - 09:28:29 Sistema A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 03/05/2024 às 09:28:29.

03/05/2024 - 09:28:29 Sistema O item 0003 foi encerrado.

03/05/2024 - 09:30:42 Sistema Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/05/2024 às 09:35:42.

03/05/2024 - 09:31:12 Sistema A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 03/05/2024 às 09:31:11.

03/05/2024 - 09:31:12 Sistema O item 0004 foi encerrado.

03/05/2024 - 09:33:03 Sistema A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 03/05/2024 às 09:33:03.

03/05/2024 - 09:33:03 Sistema O item 0001 foi encerrado.

03/05/2024 - 09:35:43 Sistema A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 03/05/2024 às 09:35:42.

03/05/2024 - 09:35:43 Sistema O item 0002 foi encerrado.

03/05/2024 - 09:39:19 Sistema O item 0001 teve como arrematante CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME com lance de R$
3.721,00.

03/05/2024 - 09:39:19 Sistema O item 0002 teve como arrematante CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME com lance de R$
3.565,00.

03/05/2024 - 09:39:19 Sistema O item 0003 teve como arrematante PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA - ME
com lance de R$ 3.670,00.

03/05/2024 - 09:39:19 Sistema O item 0004 teve como arrematante CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME com lance de R$
4.398,00.

03/05/2024 - 09:39:19 Sistema Iniciada a fase de negociação.

03/05/2024 - 09:40:02 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:40.

03/05/2024 - 09:40:38 Pregoeiro Bom dia, solicito aos arrematantes a possibilidade de negociação dos seus valores finais. Aos arrematantes
que já estão no seu melhor preço, favor declarar no chat para celeridade do processo.

03/05/2024 - 09:44:28 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Negociação Item 0004: Preço limite.

03/05/2024 - 09:45:10 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Negociação Item 0002: Preço limite.

03/05/2024 - 09:45:25 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Negociação Item 0001: Preço limite.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 30 de 33

03/05/2024 - 10:28:53 F. PRECISAO SOLUCOES
ESTRATEGICAS EM SER

Negociação Item 0003: Bom dia, sr. pregoeiro, preço limite.

03/05/2024 - 10:36:21 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

03/05/2024 - 10:36:49 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:10.

03/05/2024 - 10:36:50 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:10.

03/05/2024 - 10:36:51 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:10.

03/05/2024 - 10:36:51 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 11:10.

03/05/2024 - 10:38:07 Sistema O fornecedor SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0003.

03/05/2024 - 10:38:37 Sistema O fornecedor SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0004.

03/05/2024 - 10:40:38 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0001.

03/05/2024 - 10:40:44 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0002.

03/05/2024 - 10:40:49 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0003.

03/05/2024 - 10:40:59 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0004.

03/05/2024 - 10:42:09 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item
0001.

03/05/2024 - 10:42:15 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item
0002.

03/05/2024 - 10:46:23 Sistema O fornecedor RENINE TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item
0001.

03/05/2024 - 10:46:57 Sistema O fornecedor KELOP PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de
recurso para o item 0002.

03/05/2024 - 10:47:02 Sistema O fornecedor KELOP PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de
recurso para o item 0003.

03/05/2024 - 10:53:46 Sistema O fornecedor MARCIO E CHAVES - CONSULTORIA - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.

03/05/2024 - 10:56:17 Sistema O fornecedor DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - DEMAIS declarou intenção de
recurso para o item 0004.

03/05/2024 - 10:58:27 Sistema O fornecedor DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - DEMAIS declinou o direito de
intenção de recurso para o item 0003.

03/05/2024 - 10:58:33 Sistema O fornecedor DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - DEMAIS declinou o direito de
intenção de recurso para o item 0002.

03/05/2024 - 10:58:37 Sistema O fornecedor DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - DEMAIS declinou o direito de
intenção de recurso para o item 0001.

03/05/2024 - 10:58:39 Sistema O fornecedor MARCIO E CHAVES - CONSULTORIA - ME declarou intenção de recurso para o item 0002.

03/05/2024 - 10:59:55 Sistema O fornecedor Plantel serviços de limpeza e conservação LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0002.

03/05/2024 - 11:27:43 Pregoeiro Suspendemos a sessão e retornaremos as 13h30h.

03/05/2024 - 13:46:22 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:46:43 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:47:02 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS
EM SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:47:16 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 03/05/2024 às 16:00.

03/05/2024 - 13:51:47 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 03/05/2024.

03/05/2024 - 13:51:47 Sistema Motivo: Item 10.1 do edital. A proposta final do licitante que for declarado vencedor será transmitida por meio
do sistema eletrônico dentro do prazo determinado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas a partir da
solicitação, que poderá ser prorrogado ou reduzido a critério deste último.

03/05/2024 - 13:52:29 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 03/05/2024.

03/05/2024 - 13:52:29 Sistema Motivo: Item 10.1 do edital. A proposta final do licitante que for declarado vencedor será transmitida por meio
do sistema eletrônico dentro do prazo determinado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas a partir da
solicitação, que poderá ser prorrogado ou reduzido a critério deste último.

03/05/2024 - 13:52:45 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 03/05/2024.

03/05/2024 - 13:52:45 Sistema Motivo: Item 10.1 do edital. A proposta final do licitante que for declarado vencedor será transmitida por meio
do sistema eletrônico dentro do prazo determinado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas a partir da
solicitação, que poderá ser prorrogado ou reduzido a critério deste último.

03/05/2024 - 13:53:05 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 03/05/2024.

03/05/2024 - 13:53:05 Sistema Motivo: Item 10.1 do edital. A proposta final do licitante que for declarado vencedor será transmitida por meio
do sistema eletrônico dentro do prazo determinado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas a partir da
solicitação, que poderá ser prorrogado ou reduzido a critério deste último.

03/05/2024 - 14:26:20 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Documentação Item 0004: Sr. Pregoeiro, solicitamos prorrogação no prazo para readequação das planilhas
referente a sua complexidade.

03/05/2024 - 14:26:45 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Documentação Item 0002: Sr. Pregoeiro, solicitamos prorrogação no prazo para readequação das planilhas
referente a sua complexidade.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 31 de 33

03/05/2024 - 14:27:01 F. CENTRAL DE SERVICOS
& VENDAS LTDA

Documentação Item 0001: Sr. Pregoeiro, solicitamos prorrogação no prazo para readequação das planilhas
referente a sua complexidade.

03/05/2024 - 15:12:55 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:05 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:21 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS
EM SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

03/05/2024 - 15:13:31 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 11:30.

06/05/2024 - 09:54:40 Sistema O fornecedor PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA enviou uma nova proposta
readequada e um novo arquivo para o item 0003.

06/05/2024 - 09:58:45 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0001.

06/05/2024 - 09:58:52 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA enviou uma nova proposta readequada para o
item 0001.

06/05/2024 - 10:07:50 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0001.

06/05/2024 - 10:42:03 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0001.

09/05/2024 - 08:09:29 Pregoeiro Bom dia, informamos a retomada da sessão para as 09h00min do dia 10/05/2024.

10/05/2024 - 09:02:41 Pregoeiro Bom dia, estamos retomando a sessão.

10/05/2024 - 09:10:14 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA.

10/05/2024 - 09:10:14 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA.

10/05/2024 - 09:10:14 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS
LTDA.

10/05/2024 - 09:12:00 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS
EM SERVICOS LTDA.

10/05/2024 - 09:12:37 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2024 às 09:42.

10/05/2024 - 09:12:37 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2024 às 09:42.

10/05/2024 - 09:12:37 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2024 às 09:42.

10/05/2024 - 09:12:38 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2024 às 09:42.

10/05/2024 - 09:19:54 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0001.

10/05/2024 - 09:20:00 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0002.

10/05/2024 - 09:20:00 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0002.

10/05/2024 - 09:20:05 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0003.

10/05/2024 - 09:20:12 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0004.

10/05/2024 - 09:22:55 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise Técnica das Propostas - PE 35_2024.pdf) em 10/05/2024 às 09:22.

10/05/2024 - 09:28:09 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item
0001.

10/05/2024 - 09:28:24 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item
0002.

10/05/2024 - 09:35:09 Sistema O fornecedor PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.

10/05/2024 - 09:35:13 Sistema O fornecedor PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0002.

10/05/2024 - 09:35:17 Sistema O fornecedor PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0003.

10/05/2024 - 09:35:21 Sistema O fornecedor PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0004.

10/05/2024 - 09:39:43 Sistema O fornecedor Plantel serviços de limpeza e conservação LTDA - ME declarou intenção de recurso para o
item 0002.

10/05/2024 - 10:36:21 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:21 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação das planilhas.

10/05/2024 - 10:36:24 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:24 Sistema Intenção: Registramos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço inexequível praticado e por
irregularidades nos documentos de habilitação.

10/05/2024 - 10:36:26 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:26 Sistema Intenção: Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta compatível com os
custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como apontamentos após a apresentação dos documentos
de habilitação, fatos esses expostos e detalhados em peca recursal

10/05/2024 - 10:36:30 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:30 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso, por proposta ser inexequível...

10/05/2024 - 10:36:36 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 32 de 33

10/05/2024 - 10:36:36 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em relação a
diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as informações serão detalhadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:36:39 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:39 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço inexequível praticado e
por irregularidades nos documentos de habilitação apresentados, cujos razões serão explanadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:36:42 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

10/05/2024 - 10:36:42 Sistema Intenção: declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos

10/05/2024 - 10:36:59 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:36:59 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso, por proposta ser inexequível.

10/05/2024 - 10:37:00 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:00 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em virtude das inconsistências na documentação apresentada,
bem como na flagrante inexequibilidade dos preços apresentados.

10/05/2024 - 10:37:02 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:02 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em relação a
diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as informações serão detalhadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:37:04 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:04 Sistema Intenção: declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos

10/05/2024 - 10:37:04 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:04 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em virtude das inconsistências na documentação apresentada,
bem como na flagrante inexequibilidade dos preços apresentados na planilha de custos e formação de
preços.

10/05/2024 - 10:37:09 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:09 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em relação a
diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as informações serão detalhadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:37:11 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:11 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação das planilhas.

10/05/2024 - 10:37:14 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:14 Sistema Intenção: Registramos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço inexequível praticado e por
irregularidades nos documentos de habilitação.

10/05/2024 - 10:37:16 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:16 Sistema Intenção: Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta compatível com os
custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como apontamentos após a apresentação dos documentos
de habilitação, fatos esses expostos e detalhados em peca recursal

10/05/2024 - 10:37:18 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

10/05/2024 - 10:37:18 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de interpor recurso administrativo devido o preço inexequível praticado e
por irregularidades nos documentos de habilitação apresentados, cujos razões serão explanadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:37:35 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

10/05/2024 - 10:37:35 Sistema Intenção: declaramos intenção de recurso.

10/05/2024 - 10:37:38 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

10/05/2024 - 10:37:38 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação das planilhas.

10/05/2024 - 10:37:41 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

10/05/2024 - 10:37:41 Sistema Intenção: Intenção de recurso em relacao ao preço ser inexequível (preço final nao esta compatível com os
custos trabalhistas em sua integralidade) , bem como apontamentos após a apresentação dos documentos
de habilitação, fatos esses expostos e detalhados em peca recursal

10/05/2024 - 10:37:44 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

10/05/2024 - 10:37:44 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em relação a
diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as informações serão detalhadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:37:47 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

10/05/2024 - 10:37:47 Sistema Intenção: declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos

10/05/2024 - 10:38:00 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0004.

10/05/2024 - 10:38:00 Sistema Intenção: declaramos intenção de recurso.

10/05/2024 - 10:38:02 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0004.

10/05/2024 - 10:38:02 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso com relação a habilitação e futura apresentação das planilhas.

10/05/2024 - 10:38:05 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0004.

10/05/2024 - 10:38:05 Sistema Intenção: Declaramos recursos contra a classificação da 1 colocada, as razões será mostrada em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:38:10 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0004.

10/05/2024 - 10:38:10 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação e em relação a
diversos erros na planilha de composição de custas, sendo que as informações serão detalhadas em peça
recursal.

10/05/2024 - 10:38:13 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0004.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:55:51.
Código verificador: 8E48E9

Página 33 de 33

10/05/2024 - 10:38:13 Sistema Intenção: declaro intenção de recurso contra habilitação e planilha de formação de custos

10/05/2024 - 10:38:58 Sistema O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 17:00, com limite de
contrarrazão para 20/05/2024 às 17:00.

10/05/2024 - 10:38:58 Sistema O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 17:00, com limite de
contrarrazão para 20/05/2024 às 17:00.

10/05/2024 - 10:38:58 Sistema O prazo para recursos no item 0003 foi definido pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 17:00, com limite de
contrarrazão para 20/05/2024 às 17:00.

10/05/2024 - 10:38:58 Sistema O prazo para recursos no item 0004 foi definido pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 17:00, com limite de
contrarrazão para 20/05/2024 às 17:00.

10/05/2024 - 10:40:24 Pregoeiro Suspendemos a sessão neste momento, ficamos no aguardo das razões e contrarrazões de recurso para dar
prosseguimento ao certame.

15/05/2024 - 14:26:39 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME enviou recurso para o item 0003.

15/05/2024 - 15:56:23 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME enviou recurso para o item 0001.

15/05/2024 - 15:56:39 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME enviou recurso para o item 0002.

15/05/2024 - 15:56:59 Sistema O fornecedor DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME enviou recurso para o item 0004.

17/05/2024 - 14:51:24 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME enviou contrarrazão para o item 0001.

17/05/2024 - 14:52:14 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME enviou contrarrazão para o item 0002.

17/05/2024 - 14:52:36 Sistema O fornecedor CENTRAL DE SERVICOS & VENDAS LTDA - ME enviou contrarrazão para o item 0004.

20/05/2024 - 16:51:05 Sistema O fornecedor PRECISAO SOLUCOES ESTRATEGICAS EM SERVICOS LTDA - ME enviou contrarrazão
para o item 0003.

23/05/2024 - 16:08:27 Sistema Os recursos do item 0001 foram encaminhados para julgamento.

23/05/2024 - 16:08:32 Sistema Os recursos do item 0002 foram encaminhados para julgamento.

23/05/2024 - 16:08:38 Sistema Os recursos do item 0003 foram encaminhados para julgamento.

23/05/2024 - 16:08:43 Sistema Os recursos do item 0004 foram encaminhados para julgamento.

23/05/2024 - 16:25:58 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

23/05/2024 - 16:26:28 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:28 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:28 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:28 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:35 Sistema O Item 0001 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:35 Sistema O Item 0002 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:35 Sistema O Item 0003 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

23/05/2024 - 16:26:35 Sistema O Item 0004 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

RODRIGO RENI RODRIGUES

Pregoeiro

Andrei Cossetin Sczmanski

Autoridade Competente

Anna Julia Bandeira Ceccato

Apoio

Pedro Henrique Hemesath Pacífico

Apoio


